
  

      
                           Iasi,  Romania                                                            RFO 0022/2006                                                                    www.lrj.ro                                                   MARIA DASCALU 
                        Str.Zorilor nr. 11                                                           CIF 16605670                                                                    www.m.lrj.ro                                              ASOCIAT COORDONATOR  
                       Tel  +40 232 220777                                           Capital social 10000 eur                                                  mail: office.is@lrj.ro        maria. dascalu@lrj.ro 
                       Fax +40 232 220777                                                   Alpha Bank Iasi                                                                                                                                              0733683703 

Tribunalul Iaşi – Secţia a II -a Civilă - Faliment 
Dosar nr. 7939/99/2014 (nr. format vechi 529/2014) 
Debitor. MAKLER PLUS S.R.L.; J22/1640/2003; CUI RO15736618 
(Societate în faliment/ Society in bankruptcy/ Societé en faillité) 
 

 
 

PUBLICAŢIE DE VÂNZARE 
 

Nr.  1769/10.05.2021  
 

Subscrisa “EuroBusiness LRJ” S.P.R.L., cu sediul social în Mun.Iaşi, Str.Zorilor, nr. 11, Jud. 
Iași, înregistrată în Registrul Societăţilor Profesionale sub nr. RFO II - 0022/2006, Cod de Înregistrare 
Fiscală 16605670, în calitate de lichidator judiciar al debitoarei S.C. MAKLER PLUS S.R.L. – în 
faliment, în conformitate cu prevederile Legii nr. 85/2014, privind procedurile de prevenire a insolvenţei 
și de insolvență, coroborat cu prevederile Noului Cod de Procedură Civilă, în măsura compatibilităţii și 
conform hotărârilor adoptate în ședința Adunării Creditorilor din data de 04.12.2020, anunţă scoaterea la 
vânzare prin licitaţie publică cu strigare în data de 24.05.2021, ora 13:00, a următoarelor bunuri mobile, 
proprietatea S.C. MAKLER PLUS S.R.L.: 

 

Denumire bun 

VALOAREA 
DE 

EVALUARE 
(EUR, fără 

TVA) 

PREȚ DE 
PORNIRE a 
LICITAȚIEI 
(EUR, fără  

TVA)  

VITRINA DE INGREDIENTE 1800*380 220,00 33,00 
DULAP DE CONGELARE 1400L 750,00 112,50 
VITRINA CALDA VENTILATA DIM 1100*635*585 530,00 79,50 
FRITEUZA PE GAZ 810,00 121,50 
HOTA DE PERETE 480,00 72,00 
SPALATOR INOX 1400*700*850MM 210,00 31,50 
ROBOT PROFESIONAL CU 5 DISCURI 230,00 34,50 
APARAT KEBAB 14.8 KW 250,00 37,50 
MASA REGRIGERANTA 3 USI 410,00 61,50 
APARAT KEBAB 14.8 KW 250,00 37,50 
FIRMA CU LITERE VOLUMETRICE 640,00 96,00 
APARAT PT KEBAB ALIMENTARE GAZ 220,00 33,00 
AC CHICO ON-OFF CS 280,00 42,00 
STANTA 440,00 66,00 
GAIA E2S 2 BOIL-CAFEA BAR 560,00 84,00 
PROGRAM XECUTIVE POS+XECUTIVE RESTAURANT 270,00 40,50 
CUTIT ELECTRIC KEBAB 410,00 61,50 
HOTA DE PERETE 480,00 72,00 
SPRIT HIDRAULIC 2.200,00 330,00 

http://www.lrj.ro/
http://www.m.lrj.ro/


  

      
                           Iasi,  Romania                                                            RFO 0022/2006                                                                    www.lrj.ro                                                   MARIA DASCALU 
                        Str.Zorilor nr. 11                                                           CIF 16605670                                                                    www.m.lrj.ro                                              ASOCIAT COORDONATOR  
                       Tel  +40 232 220777                                           Capital social 10000 eur                                                  mail: office.is@lrj.ro        maria. dascalu@lrj.ro 
                       Fax +40 232 220777                                                   Alpha Bank Iasi                                                                                                                                              0733683703 

PROGRAM INFORMATIC (GESTIUNE + CONTA) 2.460,00 369,00 
DIVA PIELE MD.ALB C3 EXT 460,00 69,00 
DIVA PIELE MD.ALB FOTOLIU 200,00 30,00 
MASINA DE SPALAT VASE LI640 250,00 37,50 
DIVA PIELE MD.ALB FOTOLIU 200,00 30,00 
ASPIRATOR PO22I 100 200,00 30,00 
DISPOZITIV DE LEGAT 210,00 31,50 
PROGRAM PIONIER+STATIE C.G.FS 200,00 30,00 
BUCATARIE 330,00 49,50 
INSTALATIE GAZ 430,00 64,50 
PROGRAM SELL TEXT PT CASA DE MARCAT 20,00 3,00 
MISTER III TERMONEBULIZATOR 1.160,00 174,00 
SNEC INCLINAT,MODEL TOY, COD0-990-1138 410,00 61,50 
TURBOJET RE361 K STIHL 310,00 46,50 
ECHIPAMENT CRESTERE PUI 420,00 63,00 
ECHIPAMENT CRESTERE PUI 210,00 31,50 
SILOZ CEREALE METALIC 230,00 34,50 
SILOZ CEREALE METALIC 230,00 34,50 
SISTEM  SUPRAVEGHERE 1.470,00 220,50 
LINIE ADAPARE 110,00 16,50 
LINIE ADAPARE 110,00 16,50 
LINIE ADAPARE 110,00 16,50 
LINIE ADAPARE 110,00 16,50 
LINIE ADAPARE 110,00 16,50 
LINIE ADAPARE 110,00 16,50 
LINIE ADAPARE 110,00 16,50 
PROGRAM SELL TEXT PT CASA DE MARCAT 20,00 3,00 
LAPTOP VAIO 11.6 AMD E-350 140,00 21,00 
SISTEM DE MONITORIZARE IN 8 PUNCTE 660,00 99,00 
CLESTE PT PUI SI CURCAN LKE 1.450,00 217,50 
CAP ASPIRARE LKE 710,00 106,50 
TRANSPLATA ELECTRICA PEGASO MODEL PH 12/36 2.920,00 438,00 
MICROSCOP DE LABORATOR SI PENTRU PREDARE MOTIC 300,00 45,00 
ASPIRATOR INTESTINE MODEL LKE 720,00 108,00 
STATIE IGIENIZARE 1.700,00 255,00 
POMPE TXS 13/180 CU ACCESORII 640,00 96,00 
PLARFORMA CANTARIRE QUATTRO SERIA 5 INOX 1500 KG 1.470,00 220,50 
POMPE TXS 13/180 CU ACCESORII 590,00 88,50 
POMPE TXS 13/180 CU ACCESORII 590,00 88,50 
COLTAR TORNADA 530,00 79,50 
MASINA SPALAT CIZME 1.080,00 162,00 

http://www.lrj.ro/
http://www.m.lrj.ro/


  

      
                           Iasi,  Romania                                                            RFO 0022/2006                                                                    www.lrj.ro                                                   MARIA DASCALU 
                        Str.Zorilor nr. 11                                                           CIF 16605670                                                                    www.m.lrj.ro                                              ASOCIAT COORDONATOR  
                       Tel  +40 232 220777                                           Capital social 10000 eur                                                  mail: office.is@lrj.ro        maria. dascalu@lrj.ro 
                       Fax +40 232 220777                                                   Alpha Bank Iasi                                                                                                                                              0733683703 

PH-METRU 240,00 36,00 
PROGRAM  INFORMATIC DAT.NEXT+SALARII 90,00 13,50 
COMPRESOR AB20/360 TC 280,00 42,00 
FRIGIDER SIDE BY SIDE 516 L 300,00 45,00 
APARAT SUDURA CADDY ARO 151 310,00 46,50 
POMPE TXS 13/180 CU ACCESORII 730,00 109,50 
CIOCAN ROTOPERCUTOR HR 4011C 230,00 34,50 
CIOCAN ROTOPERCUTOR HR 4011C 230,00 34,50 
APARAT SUDURA CADDY ARO 151 310,00 46,50 
SIS RECUPERARE RECICLARE AG FRIG 590,00 88,50 
MASINA DE TOCAT TC 32 590,00 88,50 
MASINA DE FOLIAT 230,00 34,50 
MASINA DE FOLIAT 230,00 34,50 
MASINA DE FOLIAT 230,00 34,50 
MASINA DE FOLIAT 230,00 34,50 
TABLETA ASUS EEE PAD TRANSFORMER PRIME 230,00 34,50 
BANZIC PENTRU TAIAT OASE SI CARNE CONGELATA 1830 440,00 66,00 
PROGRAM CANTAR RG 180,00 27,00 
SISTEM SUPRAVEGHERE VIDEO CF CTR. 176/18.10.2012 1.090,00 163,50 
SISTEM SUPRAVEGHERE CF CTR.177/31.10.2012 910,00 136,50 
PLACA INDICATOR DINI ARGEO SM 0100002707 230,00 34,50 
SISTEM SUPRAVEGHERE. 178/15.11.2012 1.300,00 195,00 
MASINA DE NUMARAT BANI 240,00 36,00 
SISTEM  SUPRAVEGHERE 1.590,00 238,50 
SMART TV LED 3D 127CM SAMSUNG UE 530,00 79,50 
TRANSPALETA CU CANTAR RAVAS MODEL RAVAS 1 260,00 39,00 
SISTEM PONTAJ 780,00 117,00 
SISTEM SUPRAV. 186/21.01.2013 910,00 136,50 
NOTEBOOK ASUS X202E-CT035H GREY 220,00 33,00 
MASINA DE NUMARAT BANI 280,00 42,00 
ROTISOR P16 F13 830,00 124,50 
MASINI NUMARAT BANI NEX BILL 280,00 42,00 
APARAT AC 220BTU NORDSTAR 260,00 39,00 
SPRIT MANUAL ORIZONTAL 290,00 43,50 
LAPTOP ASUS K 95VJ 260,00 39,00 
MASINA DE SPALAT 470,00 70,50 
TRANSPALET MANUAL 790,00 118,50 
TRANSPALET MANUAL 790,00 118,50 
ARAGAZ 5 ARZ INOX 220,00 33,00 
MASINA AUTOMATA DE LEGAT CU BANDA PP 1.220,00 183,00 
PISTOL PT ASPIRAT INTESTINE 740,00 111,00 

http://www.lrj.ro/
http://www.m.lrj.ro/


  

      
                           Iasi,  Romania                                                            RFO 0022/2006                                                                    www.lrj.ro                                                   MARIA DASCALU 
                        Str.Zorilor nr. 11                                                           CIF 16605670                                                                    www.m.lrj.ro                                              ASOCIAT COORDONATOR  
                       Tel  +40 232 220777                                           Capital social 10000 eur                                                  mail: office.is@lrj.ro        maria. dascalu@lrj.ro 
                       Fax +40 232 220777                                                   Alpha Bank Iasi                                                                                                                                              0733683703 

PLATF. CANTARIRE QUATRO SERIA 6 SS 1500 KG 1.430,00 214,50 
EVAPORATOR 6AZAK 530,00 79,50 
EVAPORATOR 6AZAK 530,00 79,50 
MASINA PENTRU HAMBURGHER 3.200,00 480,00 
DISPOZITIV CURATARE MASINA HAMBURGHER 380,00 57,00 
MALAXOR PENTRU HAMBURGHER 1.740,00 261,00 
UNITATE COMPRESOR BITZER 460,00 69,00 
MASINA DE CLIPSAT 510,00 76,50 
MASINA DE CLIPSAT 510,00 76,50 
MASINA DE SPALAT NAVETE MODEL BC 29 VELOX 5.450,00 817,50 
MATRITA PENTRU CHIFTELE 500,00 75,00 
PISTOL PT ASPIRAT INTESTINE-JURUIS LKE 740,00 111,00 
SISTEM RAFT 1.170,00 175,50 
ECLUZA (DEZINF) 1.780,00 267,00 
MINIINCARCATOR FRONTAL BOBCAT 460,00 69,00 
MASINA DE TOCAT CARNE 230,00 34,50 
POMPA TXS 13/180 640,00 96,00 
MOTOSTIVUITOR DV 1638.33.0175(SERIE UTILAJ 2701012D1) 4.820,00 723,00 
MASINA DE NUMARAT BANI DB200 150,00 22,50 
CUPTOR PT PITA 4.070,00 610,50 
MALAXOR CAPACITATE 17KG 300,00 45,00 
MASINA KEBAB PDG500 770,00 115,50 
COMPRESOR CU PISTON 320,00 48,00 
Autoturismul FORD Mondeo, IS-07-TJV, WF04XXGBB45P75819 1.900,00 285,00 
Autoturismul FORD Fiesta, IS-06-VRK,WFOHXXXGAJH5A30830 1.700,00 255,00 

 
            Prețurile nu includ TVA. 

În cazul în care la data fixată pentru şedinţa de licitaţie din data de 24.05.2021, nu se va reuși 
valorificarea tuturor bunurilor mobile, aparţinând debitoarei MAKLER PLUS S.R.L., se va proceda la 
organizarea unor noi şedinţe de licitaţie, în aceleaşi condiţii în data de 07.06.2021, 22.06.2021, respectiv 
05.07.2021, ora 13:00, la sediul lichidatorului judiciar. 
          Persoanele care pretind vreun drept asupra activelor ce urmează a fi scoase la vânzare, au 
obligaţia, sub sancţiunea decăderii, să facă dovada acestui fapt până la data de 23.05.2021, 06.06.2021, 
21.06.2021, respectiv 04.07.2021, ora 12:00, la sediul lichidatorului judiciar EUROBUSINESS LRJ 
S.P.R.L. din Mun. Iaşi, Str. Zorilor nr. 11, Jud. Iași 
          În conformitate cu prevederile art. 91, aln. (1), din Legea nr. 85/2014, bunurile înstrăinate de 
administratorul judiciar sau lichidator, în exerciţiul atribuţiilor sale, sunt dobândite libere de orice 
sarcini, precum ipoteci, garanţii reale mobiliare sau drepturi de retenţie, de orice fel, ori măsuri 
asiguratorii, inclusiv măsurile asiguratorii instituite în cursul procesului penal. 

Pasul de supraofertare stabilit este de 5% din prețul de început al fiecarei licitaţii, fără TVA, 
conform hotărârilor adoptate în ședința Adunării Creditorilor din data de 04.12.2020. 

Înscrierea la licitaţie se face cu cel puţin 1 (una) zi înainte de data licitaţiei prin depunerea tuturor 
documentelor prevăzute în Regulamentul de organizare al licitaţiei. 

 

http://www.lrj.ro/
http://www.m.lrj.ro/


  

      
                           Iasi,  Romania                                                            RFO 0022/2006                                                                    www.lrj.ro                                                   MARIA DASCALU 
                        Str.Zorilor nr. 11                                                           CIF 16605670                                                                    www.m.lrj.ro                                              ASOCIAT COORDONATOR  
                       Tel  +40 232 220777                                           Capital social 10000 eur                                                  mail: office.is@lrj.ro        maria. dascalu@lrj.ro 
                       Fax +40 232 220777                                                   Alpha Bank Iasi                                                                                                                                              0733683703 

 
Garanţia de participare la licitaţie este în valoare de 10% din preţul de început al fiecărei licitații, 

pentru fiecare bun în parte, sumă ce va fi depusă în lei, la cursul BNR din data plății,  în contul de 
lichidare al debitoarei MAKLER PLUS S.R.L. – în faliment,  nr.: RO11 BUCU 3212 5275 2511 RO01, 
deschis la Alpha Bank, suc. Iași., prin ordin de plată sau foaie de vărsământ bancar.  

 În cazul câştigării licitaţiei garanţia se constituie avans, iar în caz contrar se va restitui licitantului. 
Dovada consemnării va fi ataşată ofertei de cumpărare, până la termenul stabilit pentru vânzarea la 
licitaţie publică. 

Vizitarea şi prezentarea bunurilor mobile se poate face doar în conformitate cu prevederile legale 
în vigoare, în fiecare zi de luni până vineri, cu acceptul lichidatorului judiciar, la locul în care acestea se 
află. Lichidatorul judiciar va permite accesul  ofertanţilor care  vor achiziţiona caietul de sarcini, doar în 
prezenţa unui reprezentant al acestuia şi la solicitarea scrisă prealabilă însoţită de o programare în acest 
sens. Reprezentanţii lichidatorului vor furniza toate informaţiile suplimentare disponibile către cei care 
au achiziţionat caietul de sarcini. Vizualizarea bunurilor mobile reprezintă o condiție obligatorie pentru 
participarea la licitații. 

Detaliile privind documentaţia necesară în vederea participării la licitaţia publică şi modul de 
organizare a licitaţiei, precum şi descrierea bunurilor mobile supuse procedurii de valorificare sunt 
expuse în Caietul de Sarcini care include Regulamentul de vânzare şi de organizare a licitaţiei şi care 
poate fi achiziţionat on – line de la lichidatorul judiciar. Potenţialii ofertanţi au obligaţia achiziţionării 
caietului de sarcini, aceasta fiind condiţie obligatorie privind participarea la licitaţie. Preţul caietului de 
sarcini este de 357,00 lei, TVA inclus, plătibili în contul lichidatorului judiciar EuroBusiness LRJ 
S.P.R.L. nr. RO93 BUCU 1031 2159 4989 2RON deschis la Alpha Bank Iaşi. 

Informaţii suplimentare se pot obţine de pe site-ul lichidatorului judiciar EuroBusiness LRJ 
S.P.R.L.: www.lrj.ro  la tel.: 0733/683.702, 0733.683.703 – mail vanzari@lrj.ro, maria.dascalu@lrj.ro, 
office.is@lrj.ro.  
 
 
 

Lichidator  judiciar 
“EUROBUSINESS LRJ” S.P.R.L. 

prin asociat coordonator 
Maria Dascălu 

http://www.lrj.ro/
http://www.m.lrj.ro/
http://www.lrj.ro/
mailto:vanzari@lrj.ro
mailto:maria.dascalu@lrj.ro
mailto:office.is@lrj.ro

